*D. CHRY. Hoc memoria retine, monet D. Chrysoft. Acco-
piti plura exteris, non ut ea solus consumat, sed ut
coram exteris bonus sis dispensator. Opinor David olim videlicet pauperes, omnibus exiit faciliatis-
bus, a deuente diuites, eleemosynam ex Dei no-
mine postulantes: sed hoc & reuelare sol. n. en. vt &
eleemosynis vacui sedirent, ac insuper opple-
tentur conuictijs. Considerat illos David male ex-
ceptos, spe sua frustatos, ad Deum conuertos, quasi de Deo querimonias efflent expostori. Heu Domine mi, cur nos in lumnam proiecisti pa-
uperitatem, illos autem tot opibus cuimalli su-
perabundanter? Num tua domus nosti moderatio-
nem, ac quales illi sint exponi & qua ratione
ne tua bona dispensentur? dixerunt: Quoniam do-
fir D. us, & si est scientia in excelsis. Ecce ipsi pec-
catores, & abundantes in seculo obtinuerunt diui-
tias, &c. Hoc autem quotidie videamus in pa-
perum oppressionibus: eorum tristitia & cum ver-
sus audimus suspicimur; ac conquerentes quod à diui-
tibus omni repellatur inhumanitate. At dum illi
dispensatores, fideliter suo funguntur mūrere,*

benedicatur Deus, eius extollitur prouidentia, eius laudatur iusta dispositio, quā suerit om-
nibus, deell nemini, et edidimus iubilatis manibus
Domino gratias agentes, diuitibus prospera cun-
cta apprēciantes, pro eis Dēum deprecantes: sic
autem introducit pauperem David, pro diuite,
insigniter liberaliter exorantem: *Dominus consuetus Ego 40. 58.*
eum, & vincet eum, & beatum faciat eum in
terra &c. Hie igitur summam habes totius pro-
cessus Euangelici contra diuitem. Dei dispen-
satorem, cuius fidei suas comisit diuitias, bona-
que tempora: alia, vt illis ipse frueretur, pariter Dei
familis liberaliter erogaret; cui cum Dominus
quendam omni humana ope spoliatum mitteret
recreandum, cūdem ad domus suę ianuam fa-
me sustinuit intere: sed nec misericordia panis pasce-
re volebat afflictum inhumane. Puniatur dispen-
sator infidelis, ita puniatur, reus est mortis.

§. 6. Argumentum admirabile nobis proponit

*D. Ioannes, quod diaes, qui proximi non mi-
seretur, quem videt inopia laborantem, Deum
non amerit.*

*H*anc nobis proponit doctrinam dilectus *11. 1.*
Domini discipulus, caralam ex Tholo-
gia principijs, allegans, cur iniustissima sit
diuitis condemnatio, qui bonis afflitis tempora-
libus, pauperis non miseretur, quem omnibus vi-
det lapsum faciatibus, quodque hac sola, liceat
alii i. on. ellet, sufficeret, vt inferni penitus tradere-
tur perpetuum excludendus: *Qui habuerit substan- 1. Ioann. 17.
tiam huius mundi, & videt ritu fratrem suum necessi-
ta. & habere, & laus erit visceris sua ab eo, quomodo
charitas Dei manet in illo?* *Quis enim non diligit t. I. Cor. 13. 4.*
fratrem suum, quem videt, Deum quem non videt, 20.
quomodo potest diligere? Supponit D. Apostolus
certam propositionem, ac si pries repetitam, ne-
minem peccate salvari, nisi diligit Deum, Dei ha-
gret charitate, quam ex industria dedit illo; simul
& fuso dilectus Doctor genium explanat: *Si lin- 1. Cor. 13. 1.*
*guis hominum loquas, & Angelorum, charitatem au-
tem non habeam &c. Si habueris omnem fidem, ita
et montes transferam, si disperbuero in eis paupe-
rum omnes facultatis meas.* *Si tradidero corpus
meum, ita ut ardorem &c. charitatem assecum non
habuero, nihil sum, nihil mihi proficit.* Quibus con-
stat sanctitas seu iustitia partibus, priori eaque
minor, quod malis ablineamus posteriori, quod
bonis operibus infundemus: ambas necessitatis, vt
prefati sumus ex doctrina D. Basil. Non meminim
Apostolus partis prioris, dicendo: *Si commiseris
homicidium, adulterium &c. sed illico transit ad*